
IP 2016

Prioritní cíl 3: Internacionalizace
Podpora mobility student ů EF TUL pro absolvování studia na 

University of Huddersfield Business School (12282)

24.1.2017    Ing. Jaroslav Demel, Ph.D.



Základy a p ředpoklady projektu 12282 

• Smlouvy o vzájemné spolupráci University of Huddersfield a Technickou univerzitou v 
Liberci z let 1992 a 1996. 

• Smlouva o spolupráci mezi HF TUL (dnes EF TUL) a Hu ddersfield University 
Business School (dnes University of Huddersfield Business School) z roku 2005 , 
konkretizující možnosti studia studentů HF TUL (EF TUL) na HUBS (dnes UHBS) a 
vzájemného uznávání studijních výsledků.

• Dohoda představitelů HF TUL a HUBS o možnosti absolvování třetího ročníku studia 

IP 2016 Studijní mobilita  Huddersfield | 24.1.2016

• Dohoda představitelů HF TUL a HUBS o možnosti absolvování třetího ročníku studia 
studijních programů HF TUL „Ekonomika a management“ a „Systémové inženýrství a 
informatika“ v rámci studijních obor ů „European Business“ a „Business Information
Management“ na HUBS.

• Dohoda EF TUL a UH BS o možnosti absolvování ro čního magisterského studia na 
University of Huddersfield v rámci prvního ročníku magisterského studia na EF TUL pro 
studenty EF TUL z roku 2013 a další konkrétní ústní dohody.

• Záměr projektu je v souladu s pravidly Programu na podporu mezinárodní spolupráce 
v oblasti vysokoškolského vzd ělávání a projekt je v souladu s Dlouhodobým zám ěrem 
vzdělávací a v ědecké, výzkumné, vývojové a inova ční, umělecké a další tv ůrčí 
činnosti Technické univerzity v Liberci . Požadavek na finanční podporu tohoto projektu 
nebyl předložen v jiných programech. 



Zdůvodn ění projektu 12282

Projekt se snaží formou stipendia alespoň částečně eliminovat vysoké 
náklady zahrani čního studia pro ty vybrané a úspěšné kandidáty 
mobility z řad studentů, kteří plní požadované studijních výsledky.

• Přímé náklady na ubytování a stravování při studiu na HUBS představují měsíčně částku i 
nad 500 liber.

• Studenti musí hradit roční školné ve výši téměř 9000 liber u bakalářského studia (pokud • Studenti musí hradit roční školné ve výši téměř 9000 liber u bakalářského studia (pokud 
získají půjčku od britské vlády, mohou splácet průběžně po dokončení studia), náklady na 
dopravu (z ČR i místní), studijní pomůcky, a další platby přímo či nepřímo spjaté se 
studiem. U magisterského studia britská vláda půjčku poskytuje , ale za méně výhodných 
podmínek, tedy toto studium je ještě finančně náročnější.

• Požadovaná částka v rámci rozvojového projektu představuje pro studenty významný 
příspěvek na krytí části nákladů spojených se studiem a pobytem ve Velké Británii, 
nikoliv však jejich kompletní finan ční zabezpečení.

• Tímto projektem se rozšiřuje možnost pro další zvýšení kvality výuky studentů EF TUL. 

IP 2016 Studijní mobilita  Huddersfield | 24.1.2016



Cíl projektu 12282

Hlavním cílem je podpora vybraných nadaných studentů EF TUL v realizaci 3. ročníku 
jejich bakalářského studia a 1. ročníku jejich magisterského studia ve Velké Británii na 
University of Huddersfield Business School. 

Soulad projektu se strategickými dokumenty

IP 2016 Studijní mobilita  Huddersfield | 24.1.2016

Projekt je v souladu se Strategickým záměrem vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci na období 2016 – 2020, resp. s 
Plánem realizace strategického záměru pro rok 2016.

· EF TUL bude dále zvyšovat procento svých vyjíždějících studentů do zahraničí. 



Změny v projektu 12282

Studentka Veronika Lukáčová byla vybrána k výjezdu v období, kdy bylo studentkou 
bakalářského studia na EF TUL. V akademickém roce 2015/2016 zahájila studium na Fakultě 
textilní TUL, kde jí bylo umožněno realizovat první ročník studia na UH BS. Proto byla i tato 
studentka finančně podpořena z projektu 12282, avšak pouze nižší částkou a v prvním období 
kalendářního roku.

Podpora studentky magisterského studia na Fakult ě textilní TUL

Vylou čení podpory studenta magisterského studia na EF TUL  při 
studiu Ph.D. na UH BS

Student Tomáš Škeřík dokončil magisterské studium na UH BS a byl přijat od akademického Student Tomáš Škeřík dokončil magisterské studium na UH BS a byl přijat od akademického 
roku 2015/2016 na doktorské studium. Předběžně bylo dohodnuto rozšíření dohody mezi EF 
TUL UH BS i na doktorské studium (Ph.D. et Ph.D.). Toto se však v kalendářním roce nepodařilo 
dovést do finální podoby, proto student nebyl podpořen, přestože se s ním původně počítalo.

Snížení po čtu student ů EF TUL studujících na UH BS v druhé polovin ě 
kalendá řního roku 2016 a nevy čerpání celé částky podpory.

Na zimní semestr AR 2016/2017 byl stanoven odhad 10 studentů, kteří zahájí studium na UH BS. 
Tohoto počtu bylo v období před výjezdem dosaženo, nakonec však ke studiu na UHBS podalo 
přihlášku pouze 5 studentů. Z těchto důvodů nebyla po konzultaci s OSV celá přidělení částka 
podpory pro kalendářní rok 2016 vyčerpána s tím, že by se přesunula do dalšího kalendářního 
roku, kdy se dá očekávat opět vyšší zájem o výjezd.

IP 2016 Studijní mobilita  Huddersfield | 24.1.2016



Změny v projektu 12282

Skutečný počet studentoměsíců realizovaných studenty EF TUL na zahraničním studijním 
pobytu na UH BS byl 105, což by i přes nižší počet studentů na pobytu v druhém období 
roku znamenalo 90% plnění indikátoru studentoměsíců. 4 studenti však využili pobytu 
v Anglii k realizaci pracovní stáže Erasmus+. Nebylo tak možné 15,5 studentoměsíců
zahrnout do plnění indikátoru projektu, protože tyto byly v IS/STAG vykázány jako další 
zahraniční výjezd. 

Rozdíl mezi zapo čítatelnými (zapo čítanými) a skute čně realizovanými 
studentom ěsíci studenty na výjezdu

Vyšší částka podpory jednomu ze student ůVyšší částka podpory jednomu ze student ů

Studentu Janu Drncovi byla vyplacena vyšší částka (20.000 Kč) za jeho aktivity, které 
realizoval na UH BS jako prezident Česko-slovenského spolku, např.:
Prezentace a řízení spolku
Pomoc studentům z ČR a SK při studiu, s prací, ubytováním atd.
Organizování akcí pro studenty z ČR, SK a zahraničí (výlety do okolí, srazy)
Propagace české a slovenské kultury v zahraničí (organizování stánků a podávání 
základních informací o ČR a SK zahraničním studentům, účast na mezinárodních 
festivalech realizovaných na UH BS, např. food and culture festival).

IP 2016 Studijní mobilita  Huddersfield | 24.1.2016



Postup řešení projektu 12282
Kontrolovatelné výstupy: 
Březen 2016 – kontrola studijních výsledků za první část letního semestru AR 2015/2016
Leden – b řezen 2016 – vyplacení stipendia na základě prospěchového kritéria 3 studentům 
(podmíněno pozitivním výsledkem kontroly studijních výsledků) 
Splněno – stipendium v celkové hodnotě 600.000 Kč za leden – březen 2016 vyplaceno 26.4. 2016 
11 studentům EF TUL a 1 studentce FT TUL, realizováno 36 studentoměsíců. 
Červen 2016 – kontrola studijních výsledků za druhou část letního semestru AR 2015/2016
Březen – červen 2016 – vyplacení stipendia (podmíněno pozitivním výsledkem kontroly 
studijních výsledků a u bakalářského studia úspěšně složenými státními zkouškami na EF TUL v 
září 2016)
Splněno - stipendium vyplaceno:
dne 25.7.2016 v celkové hodnotě 290.000 Kč na základě prospěchového kritéria 7 studentům EF dne 25.7.2016 v celkové hodnotě 290.000 Kč na základě prospěchového kritéria 7 studentům EF 
TUL, realizováno 38,5 studentoměsíců, započítáno 25 studentoměsíců;
dne 23.9.2016 v celkové hodnotě 160.000 Kč na základě prospěchového kritéria 4 studentům EF 
TUL, realizováno 13 studentoměsíců, započítáno 11. 
V září 2016 složili 4 studenti BS úspěšně státní závěrečnou zkoušku bakalářského studia.

Duben 2016 – výběr 5 studentů pro studium na University of Huddersfield v AR 2016/2017 
Září – prosinec 2016 – vyplacení stipendia na základě prospěchového kritéria studentům EF TUL 
Splněno - stipendium za září - prosinec 2016 v celkové hodnotě 250.000,- vyplaceno 5 studentům 
dne 25.10.2016, realizováno 17,5 studentoměsíců.

Ve dnech 13. – 16.11. 2016 byla řešitelem projektu realizována plánovaná kontrolní ZSC . 
V rozpočtu na ni byla vyčleněna částka 20.000 Kč, čerpáno bylo 18.725 Kč.  

IP 2016 Studijní mobilita  Huddersfield | 24.1.2016



Splnění cíle projektu 12282

Ukazatele

Stanovené ukazatele projektu

Popis relevantních ukazatel ů 
– kvantitativní i kvalitativní

Výchozí kontrolovatelné 
ukazatele

Počet podpořených 
studentů: 
Počet studentoměsíců 
studia v zahraničí:

17

68

Plnění stanovených 
cílových 
kontrolovatelných 
výstup ů

Stanovené kontrolovatelné 
ukazatele

Cílové kontrolovatelné 
ukazatele - pln ění

Počet podpořených 
studentů: 23
Počet studentoměsíců
studia v zahraničí: 117

Počet podpořených studentů: 
17 tj. 74%
Počet studentoměsíců studia 
v zahraničí: 89,5 (105)                      
tj. 76,5% (90%)

IP 2016 Studijní mobilita  Huddersfield | 24.1.2016


